
Dodatek č.1
ke smlouvě o dílo č. 18- BartJ 2212, 5171/ 2024

Ev. č.: 1324100166

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc 
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno 
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou 
IČ: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 117590753/0300 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:
pověření zaměstnanci ÚMČ Brno-Bystrc (TDI): Ing. Jaroslav Matonoha 
dále jen objednatel

a

Zhotovitel:

Obchodní firma: 
Sídlo:

H.K.U., spol. s r.o.
Poděbradova 113, 612 00 Brno 

adresa pro doručování: Poděbradova 113, 612 00 Brno
Ing. Jiřím Uhrem, Pavlem Mokrým, jednatelézastoupená:

stavbyvedoucí: Pavel Mokrý 
IČO: 25515161
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně , oddíl C

DIČ: CZ 25515161
č.ú.: 372698243/0300

vložka 294 96

dále jen zhotovitel

uzavřeli dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.6.2024 v tomto znění:

I. Úvodní ustanovení

Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dále jen zákon, rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky zhotovitele na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky - 1. část, 
Brno - Bystrc11. Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli smlouvu o dílo a nyní se dohodli na změně této

smlouvy.

II. Změny smlouvy

1) Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v Článku II. Doba plnění, v odst. 2.1, který nově zní: 

2.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dílo bude provedeno v těchto termínech:

Termín zahájení:
Termín ukončení:

02.09.2024
10.11.2024

2) Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v Článku IV. Cena díla, v odst. 4.1, který nově zní:

4.1 Cena díla je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách ve znění 
pozdějších předpisů, včetně DPH celkem ve výši: 3.447.415,77 Kč
DPH činí: 
cena bez DPH:

598.311,83 Kč 
2.849.103,94 Kč

1



III. Závěrečná ujednání

1) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

2) Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

3) Pokud bude tento dodatek vyhotoven v elektronické podobě, musí být vyhotoven ve formátu PDF/A
a bude podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými
na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické podobě
s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Pokud bude tento dodatek vyhotoven v listinné
podobě, tak musí být vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení.

4) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dodatku v
registru smluv zajistí objednatel. Plnění dle dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za
plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto
dodatku.

6) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha - Změnové list č.1,2,3 včetně rekapitulace, rozpočtů
s výkazem výměr.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů: Tato smlouva byla schválena a podpisem smlouvy pověřen místostarosta MČ Brno-

Bystrc Ing. Tomáš Jára, CSc., usnesením R 9/23. - bod 6.2.03 ze dne 23.10.2024.

V Brně dne:

Ing. Tomáš Jára
místostárosta městské části Brno - Bystrc

Za správnost: Ing. Radek Bárta

2



Oprava pravobřežní komunikace podél Svratky 

Rozklad ceny díla - SOD včetně změnových listů

Rekapitulace

Objekt Popis Cena dle SOD

Nestavební údaje 78 800,00 KčSO 000.1
Stavební výdaje -DIO 23 650,00 KčSO 000.2

SO 101 Místní komunikace
Celkem bez DPH

2 569 988,13 Kč
2 672 438,13 Kč
3 233 650,14 Kč...... .......... ~

Změnové listy Celkem

ke schválení objednatelemFrézování stávajícího krytu 461 868,51 Kč1
ke schválení objednatelem 
ke schválení objednatelem

-126 663,44 KčÚprava kubatury zemních prací2
Úprava rozsahu obrubníků -158 539,26 Kč3

4
5

176 665,81 Kč
213 765,63 Kč

Změnové listy celkem bez DPH ____
Celkem včetně DPH________ \__________

n ií  >m piii mi; 
ípm iffi 'wiM 11] a

10.10.2024
Ing. Jaroslav Matonoha

TDS

Strana 1 z 1



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Předmět díla: Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky - X. část, Brno-Bystrc

účelová komunikace NN61, ID 6807 "....................... ......

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc, nám. 28 dubna 60, 635 00

H.K.U., spol. s r.o., IČO: 25515161, Poděbradova 113, 612 00 Brno, ~............. .............

SafeThing s.r.o., IČO: 05583390, Palackého třída 57, 612 00 Brno, Ing. Jaroslav Matonoha

IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 1, 602 00 Brno

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Projektant:

Popis změny:

Frézování zpevněných ploch asfaltových, odvoz do 12km. Vrstva uvedená v projektu 7,5cm. Skutečná tloušťka 20,1
cm. Poplatek za skládku a uložení suti.

Změnu vyvolal: objednatel

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla
Jedná se o změnu:

(zatrhnout)
úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla X>a>
3 Jedná se ozměnu ve

smyslu zákona

č.134/2016 Sb.:

(zatrhnout)

§ 222 odst. 4 X>01

s
§ 222 odst. 5N

O

§ 222 odst. 6Ol

"«T
§ 222 odst. 7-d

'3
zápis do SD (deníku změn), zápis z KD XZpůsob

projekčního řešení

změny: (zatrhnout)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota přípočtů (víceprací)
° 3 >§
.2, 5 S
d >N N

'3 ® c

461 868,51 Kč
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0J celkem v Kč bez DPHtj

ocenění změny předložil: Zhotovitel
>0>

461 868,51 Kč3 náklady na změnu v Kč bez DPHí > ^

u s
O >0> sazba: | 21% 96 992,39 KčVýše DPH
OJ S

•5T S 558 860,90 Kčnáklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

■d

'3

í
v průběhu výstavbyTermín realizace změny:

bez vlivu na změnu termínuVliv změny na terním dokončení díla:OJ

O SoD č. 18- Bart/ 2212, 5171/ 2024, Dodatek 3 1Změna bude smluvně zakotvena v:o

Změnu odsouhlasil: datumí>>
3

>0)

g 24.10.2024Zhotovitel (jednatel): Pavel Mokrý
N

vv-4

tí 24.10.2024TDI: Ing. Jaroslav Ma
C/3
ctí

1
o

24.10.2024Projektant: Ing. Martin Vašá

C/3

24.10.2024Objednatel (statutární zástupce):pd Ing. Tomáš Jára
O

Přílohy:A
o

sa Rozpočet
3



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky -1. část - vicepráce

Objekt

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

T
i Množství
j celkem

Hmotnost
celkem

Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkemMJ Cena celkemPopis Hmotnostč. Kód položkyKCN

Práce a dodávky HSV 265 239,33 196 629,18 461 868,51HSV 0,000

Zemní práce 265 239,33 196 629,18 461 868,511 MOO
137,379! 201 397,611 o,oooi1j221 Í1137260 (Frézování zpevněných ploch asfaltových, odvoz do 12 km

219,127-81,748

196 629,18!4 768,43 i|m3 1 466,00: o.oool
137,379

790,00!Jt 0,00jPoplatek za skládku - uložení asfaltbetonové suti na skládku 260 470,90! .2,0002)001 11141021 329,710 260 470,90! 0,000!

137,379 * 2,4 329,710

265 239,33 196 629,18 461 868,51Celkem 0,000

Strana 1 z 1
Zpracováno systémemKROS



Protokol o změně díla Změnový list č. 2

Předmět díla: Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky -1. část, Brno-Bystrc

účelová komunikace NN61, ID 6807Objekt:

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc, nám. 28 dubna 60, 635 00

Zhotovitel: H.K.U., spol. s r.o., IČO: 25515161, Poděbradova 113, 612 00 Brno,

SafeThing s.r.o., IČO: 05583390, Palackého třída 57, 612 00 Brno, Ing. Jaroslav Matonoha

IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 1, 602 00 Brno

TDI:

Projektant:

Popis změny:

Hloubení jam zapaž. i nezapaž. tř. 1 zeminy, odvoz 12 km a poplatek za skládku - uložení zeminy na skládku

Změnu vyvolal: objednatel

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla XJedná se o změnu:

(zatrhnout)
úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla
>01
3 Jedná se ozměnu ve

smyslu zákona

č.134/2016 Sb.:

(zatrhnout)

§ 222 odst. 4 X><u
6

g 222 odst. 5N
O

§ 222 odst. 64)

¥ § 222 odst. 7
'3

zápis do SD (deníku změn), zápis z KD X
Způsob

projekčního řešení

změny: (zatrhnout)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ihodnota přípočtů (víceprací)
O ^2 >§
« S s celkem v Kč bez DPH

'™r n
-o £ &>
>3 » C

hodnota odpočtů (méněprací)
-126 663,44 Kč

OJ celkem v Kč bez DPHU

Zhotovitelocenění změny předložil:
>01

s *
š >s

-126 663,44 Kčnáklady na změnu v Kč bez DPH

|j 21% -26 599,32 KčVýše DPH sazba:
•5- § -153 262,76 Kčnáklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn ě.

T3
'3

í>> v průběhu výstavbyTermín realizace změny:&
É

bez vlivu na změnu termínuVliv změny na terním dokončení díla:S
4-t

vfQ SoD č. 18- Bart/ 2212, 5171/ 2024, Dodatek q. 1Změna bude smluvně zakotvena v:O
Qfl

podpi^ I /datumZměnu odsouhlasil:
3

>0J

24.10.2024e Zhotovitel (jednatel): Pavel Mokrý
N

vt-H

3 24.10.2024 Ing. Jaroslav MatoTDI:Ol
CA

23
24.10.202435 Ing. Martin VašákProjektant:3

Ocn 24.10.2024 Ing. Tomáš JáraObjednatel (statutární zástupce):Tj
o
>> Přílohy:

Rozpočet

35
O



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky - méněpráce

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

Misto:
Zpracoval:

Množství
celkem

Cena
jednotková

jHmotnost
celkem

Popis MJ Dodávka celkemČ. Montáž celkemKód položky Cena celkemKCN Hmotnost

Práce a dodávky HSV -96 165,30 -30 498,14 -126 663,44HSV 0,000

Zemní práce -96 165,301 -30498,14 -126 663,44 0,000

jm3 j-137,379! 222,00| o.ooi -30 498.14lli 1173600 [Hloubení jam zapaž i nezapaž tř. 1, odvoz do 12 km11001 -30 498,141 0,00000,1 o.oocy
-219,127 + 81,748

Součet

-137,379

-137,379_T
-274,758!

350,00 [I Poplatek za skládku - uloženi zeminy na skládku -96 165,301 olooí -96 165,30|2Í001 111410230 0,000001 o.oooit

-137,379*2,0

Součet

-274,758

-274,758

Celkem -96 165,30 -30 498,14 -126 663,44 0,000

Strana 1 z 1
Zpracováno systémemKROS



Protokol o změně díla Změnový list č. 3

Předmět díla: Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky -1. část, Brno-Bystrc

účelová komunikace NN61, ID 6807 ..... ....... .. ...........

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc, nám. 28 dubna 60, 635 00

H.K.U., spol, s r.o„ IČO: 25515161, Poděbradova 113, 612 00 Brno, ....... ...

SafeThing s.r.o., IČO: 05583390, Palackého třída 57, 612 00 Brno, Ing. Jaroslav Matonoha

IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o., Vodní 1, 602 00 Brno

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDI:

Projektant:

Popis změny:

Osazení chodníkové obruby z betonových obrubníků šíř. 100 mm. Betonové chodníkové obrubníky
100x250xl000mm

Změnu vyvolal: objednatel

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla XJedná se o změnu:

(zatrhnout)
úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla>aj
3

Jedná se ozměnu ve

smyslu zákona

č.134/2016 Sb.:

(zatrhnout)

§ 222 odst. 4 X>0)

s
§ 222 odst. 5N

O
§ 222 odst. 60)

•ÍT
§ 222 odst. 7XJ

^3
zápis do SD (deníku změn), zápis z KD X

Způsob

projekčního řešení

změny: (zatrhnout)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

hodnota přípočtů (víceprací)
O '3 >§
.« S 6

N

3 -i &
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-158 539,26 KČ

OJ celkem v Kč bez DPH

ocenění změny předložil: Zhotovitel
>OI

-158 539,26 Kč3 náklady na změnu v Kč bez DPH
| Ě*
O >QJ
0> g

N

| 21% -33 293,24 KčVýše DPH sazba:

-191 832,50 Kčnáklady na změnu vč. DPH

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

XI
-3

>> v průběhu výstavbyTermín realizace změny:v3

g
4)

bez vlivu na změnu termínuVliv změny na terním dokončení díla:
4-*

SoD č. 18- Bart/ 2212, 5171/ 2024, Dodatek č.fO Změna bude smluvně zakotvena v:o
cn

datumZměnu odsouhlasil:3
>0)

6 24.10.2024Zhotovitel (jednatel): Pavel MokrýN<>-(
tí 24.10.2024TDI: Ing. Jaroslav Mato41
C/3

24.10.2024j í Projektant: Ing. Martin Vašák3
o
OD

o
24.10.2024Objednatel (statutární zástupce): Ing. Tomáš Jára

Přílohy:

Rozpočet
o
s
Ck



t
i'

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Oprava pravobřežní komunikace podél řeky Svratky -1. část - méněpráce obruby

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:
Zpracoval:

Množství
celkem

Cena
jednotkováČ. Popis MJKód položky Dodávka celkem Hmotnost

celkem
KCN Montáž celkem Cena celkem Hmotnost

Práce a dodávky HSVHSV -104 398,40 -54 140,86 -158 539,26 0,000

Ostatní konstrukce a práce, bourání9 -104 398,40 •54 140,86 -158 539,26 0,000
jOsazení chodníkové obruby z betonových obrubníků šíř. 100 mm -
;Betonové chodníkoví obrubníky 100x250x1OOQmm_____________917223000 -296,890| 534,00111221 -104 398,40! -54 140,861 -158 539,261 o.oooooj o,ooo[
-643,78/2 + 25,0

Součet

-296,890

-296,890

Celkem -104 398,40 -54 140,86 -158 539,26 0,000

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS


